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Δελτίο 

Γεωργικών Προειδοποιήσεων 

Φυτοπροστασίας 

 

ΠΑΤΑΤΑ 
Ν

ο
 4 / 24-04-2015 

 

Για τις περιοχές: 
ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ, ΗΛΕΙΑΣ, 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ, ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ, 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΙΘΑΚΗΣ 

 

ΠΕΡΟΝΟΣΠΟΡΟΣ 

Διαπιστώσεις:   

Η συγκομιδή έχει ξεκινήσει στις πρώιμες φυτέψεις της Μεσσηνίας. Στις πρώιμες περιοχές της 

Αχαΐας η συγκομιδή αναμένεται από τις 10 Μαΐου. 

Σε όλες τις περιοχές οι ανοιξιάτικες πατατοφυτείες βρίσκονται σε ευπαθές στάδιο στις 

προσβολές από το παθογόνο. Σύμφωνα με τα δεδομένα των μετεωρολογικών σταθμών της 

περιοχής, ο καιρός είναι ευνοϊκός για την ανάπτυξη του παθογόνου.  
Διάγρ. 1 Μετεωρολογικός Σταθμός Σαγαιίκων Αχαΐας 

 

Συστάσεις: Γενικά, προβλέπονται νεφώσεις αυξημένες και τοπικές βροχοπτώσεις που θα 

ευνοήσουν πρωτογενείς και δευτερογενείς προσβολές στην καλλιέργεια. Σε όλες τις περιοχές να 

συνεχιστούν οι εφαρμογές προστασίας από την ασθένεια. 

Φάρμακα: Από τις λίστες με τα εγκεκριμένα σκευάσματα έτους 2015 (έκδοση 19/02/2015).  

 

ΦΘΟΡΙΜΑΙΑ - ΑΦΙΔΕΣ 

Διαπιστώσεις: Υπάρχει μελίγκρα ενώ οι πληθυσμοί της φθοριμαίας είναι χαμηλοί.  

Συστάσεις: Εφαρμογή εγκεκριμένων εντομοκτόνων σύμφωνα με τις συστάσεις του τοπικού 

γεωπόνου. 
 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΠΟΝΟΣ MSC 
 

Όλα τα δελτία είναι αναρτημένα στον κόμβο www.minagric.gr. 

Παραλαβή των δελτίων με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο  γίνεται με απλό αίτημα στο  pkpfpatr@otenet.gr 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

2
9
/1

 
1

/2
 

4
/2

 
7

/2
 

1
0
/2

 
1
3
/2

 
1
6
/2

 
1
9
/2

 
2
2
/2

 
2
5
/2

 
2
8
/2

 
3

/3
 

6
/3

 
9

/3
 

1
2
/3

 
1
5
/3

 
1
8
/3

 
2
1
/3

 
2
4
/3

 
2
7
/3

 
3
0
/3

 
2

/4
 

5
/4

 
8

/4
 

1
1
/4

 
1
4
/4

 
1
7
/4

 
2
0
/4

 
2
3
/4

 

%
, 
m

m
 

0
C

 

Σχ Υγρασ Βροχή Μέγ Θερμ 

Ελάχ Θερμ Ευνοική Ημέρα 

http://www.minagric.gr/
mailto:pkpfpatr@otenet.gr

